



# DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 168 DEL 28/04/2023

Oggetto: Affidamento incarico sostituzione cablaggio dati relativo al 3^, 4^, 5^ piano, ala sovrintendenza del Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico ITM TELEMATICA - CIG: YA83AF2E56.

## IL SOVRINTENDENTE

## VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante *Disposizioni in materia di appalti* pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l'acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

la richiesta n. 370 del 20 marzo 2023 del Reparto Elettricisti nella quale si manifesta la necessità di affidare l'incarico per la sostituzione del cablaggio dati relativo al 3<sup>^</sup>, 4<sup>^</sup>, 5<sup>^</sup> piano, ala sovrintendenza del Teatro Lirico di Cagliari.

# PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data 05 aprile 2023 si è provveduto, attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione, ad invitare gli operatori economici (Ditta Edilit srl; Ditta FI.ME. di Figus Ivano & C. snc, Ditta ITM TELEMATICA SRL) a presentare la propria migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del giorno 14 aprile 2023, sono pervenute le seguenti offerte:
- <u>Ditta FI.ME. di Figus Ivano & C. snc</u>
  per un importo complessivo di € 19.904,00 più IVA;
- <u>Ditta ITM TELEMATICA SRL</u>
  per un importo complessivo di € 14.180,00 più IVA;



## **SENTITO**

il responsabile del Reparto Elettricisti, il quale comunica che le offerte risultano congrue e corrispondenti ai requisiti richiesti;

## **CONSIDERATO**

che l'offerta economica proposta dalla Ditta ITM TELEMATICA SRL risulta avere il prezzo più basso;

## **DETERMINA**

di affidare l'incarico per la sostituzione del cablaggio dati relativo al 3^, 4^, 5^ piano, ala sovrintendenza del Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico Ditta ITM TELEMATICA SRL per un importo complessivo di € 14.180,00 più IVA per anni 2;

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex art.80 del D.Lgs. N° 50/2016;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. N° 50/2016

II SOVRINTENDENTE

M° Nicola Colapianchi